
            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

1 
 

 

RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 
VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE 

DOCENTES PARA ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONA. 

 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto nº 

0009/2023-GEA, tendo em vista a Publicação do Edital nº 010/2025 - SEED/GEA, do Processo Seletivo Simplificado para o 

provimento de vagas e formação de cadastro reserva para contratação temporária de excepcional interesse público de docentes 

para atuação na Educação Profissional e Tecnológica dos Centros de Educação Profissional, publicado no Diário Oficial nº 8.381 de 

02 de abril de 2025. 

RESOLVE: 

I – Tornar Público o Resultado preliminar dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado para provimento de 

vagas e formação de cadastro reserva para contratação temporária de excepcional interesse público de docentes para atuação na 

Educação Profissional e Tecnológica dos Centros de Educação Profissional, do referido edital, conforme abaixo: 

 

Resultado Preliminar - EDITAL N.º 010/2025-PSS/EPT/SEED 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA - CEPGRS 
Nome Completo Curso  Componente do Curso NOTA CLASSIFICAÇÃO 

EDMILSON DOS SANTOS MORAIS TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS URINÁLISE - TECAC-02 85 1º 

WENDERSON PICANÇO CUSTÓDIO  TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS URINÁLISE - TECAC-02 85 2º 

SARA RIBEIRO MENDES TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS INTRODUÇÃO À BIOQUÍMICA - TECAC-03 80 3º 

LIZANDRA MAYARA OLIVEIRA FARIAS RIKER  TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS INTRODUÇÃO À BIOQUÍMICA - TECAC-03 70 4º 

CLEMILDO COSTA BRANDÃO TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS FORMAS OPERACIONAIS E GESTÃO DA QUALIDADE - TECAC-01 68 5º 

GLEICYANNE FURTADO FRAZÃO TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS URINÁLISE - TECAC-02 67 6º 

CIBELE LEÃO FERREIRA TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS INTRODUÇÃO À BIOQUÍMICA - TECAC-03 64 7º 

ISLAN JERDSON MERCÊS MOREIRA TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS INTRODUÇÃO À BIOQUÍMICA - TECAC-03 60 8º 

HAGAT FERREIRA DE SOUZA TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS URINÁLISE - TECAC-02 60 9º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

2 
 

JAMILE PEDROSO SANCHES TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS FORMAS OPERACIONAIS E GESTÃO DA QUALIDADE - TECAC-01 60 10º 

WEIDER DE ALMEIDA FERNANDES TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS INTRODUÇÃO À BIOQUÍMICA - TECAC-03 54 11º 

LEONARDO DE OLIVEIRA MOTA JÚNIOR TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS URINÁLISE - TECAC-02 53 12º 

DHULLY DA SILVA MONTE  TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS FORMAS OPERACIONAIS E GESTÃO DA QUALIDADE - TECAC-01 50 13º 

IVANILCE VIEIRA DA SILVA TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS URINÁLISE - TECAC-02 46 14º 

GEIEL SILVA DOS PASSOS TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS URINÁLISE - TECAC-02 44 15º 

JOHNATAN LIMA TELES TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS URINÁLISE - TECAC-02 42 16º 

FELIPE SANTOS PEREIRA TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS INTRODUÇÃO À BIOQUÍMICA - TECAC-03 40 17º 

JAMILY DA SILVA JARDIM TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS INTRODUÇÃO À BIOQUÍMICA - TECAC-03 40 18º 

RUAN RAFAEL DA SILVA BORGES  TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS INTRODUÇÃO À BIOQUÍMICA - TECAC-03 38 19º 

ROSIRENE LOBO LEMOS TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS URINÁLISE - TECAC-02 38 20º 

MARCELO MENDES RAMOS TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS URINÁLISE - TECAC-02 38 21º 

TALITA FERNANDES SOBRAL  TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS FORMAS OPERACIONAIS E GESTÃO DA QUALIDADE - TECAC-01 32 22º 

LIVIA VITORIA DOS SANTOS PEREIRA TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS URINÁLISE - TECAC-02 30 23º 

FABIO FERREIRA MALFREDO TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS INTRODUÇÃO À BIOQUÍMICA - TECAC-03 30 24º 

    
   NOME COMPLETO Curso  Componente do Curso NOTA CLASSIFICAÇÃO 

SANDRO DA SILVA BORGES TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 90 1º 

MIONY CAROLINA CARDOSO COSTA TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 81 2º 

LINEIA SOARES DA SILVA TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 81 3º 

MARCOS DAMIÃO BRAZÃO RAMOS TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 80 4º 

NATHASHA BEATRIS PEREIRA DA COSTA TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 80 5º 

ALEXIA KRIS MATOS DE SOUZA  TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 80 6º 

JOÃO BOSCO RODRIGUES PERES JUNIOR  TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 78 7º 

EDUARDO RICARDO SILVA CARDOSO TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 73 8º 

MARCIA MADUREIRA DA SILVA  TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 70 9º 

CINTYA CORDOVIL RODRIGUES TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 68 10º 

OTONIEL BARBOSA DE MATOS TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 68 11º 

MURILO CAMELO DOS SANTOS TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 66 12º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

3 
 

LARISSA CRISTINA GUEDES COELHO MARINHO TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 66 13º 

EDMILSON BORGES DIAS TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 64 14º 

FERNANDA PANTOJA COELHO  TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 64 15º 

LUCILENE ROCHA DE SOUZA TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 64 16º 

ANA PAULA SANTOS RODRIGUES TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 62 17º 

FILIPE ANDRE SANTIAGO DE MIRANDA TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 60 18º 

RAFAEL DAVID DA SILVA BATISTA  TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 60 19º 

ERMESON DA SILVA BORGES  TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 58 20º 

ALBERTO GOMES TAVARES JUNIOR  TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 52 21º 

JANAINA DE ARAÚJO EVANGELISTA DOURADO TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 50 22º 

JENNIFER THAYANNE CAVALCANTE DE ARAÚJO TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 50 23º 

RUTE CARVALHO FARIAS  TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 50 24º 

GLAUCIELE CRISTINA FERREIRA DA SILVA TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 45 25º 

RODRIGO DE SOUSA CAVALCANTE TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 42 26º 

HEDEN ROBSON MONTEIRO SOUZA TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 30 27º 

OSVALDO SIQUEIRA DO NASCIMENTO  TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 20 28º 

GEANE OLIVEIRA DE MELO  TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 20 29º 

CAMILA CRUZ SILVA TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 20 30º 
NOME COMPLETO Curso  Componente do Curso NOTA CLASSIFICAÇÃO 

LIZANDRA LIMA SANTOS TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 90 1º 

CRISTIANE NUNES DA SILVA TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 85 2º 

GISELE SILVA DE ANDRADE  TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 80 3º 

DORIELZAMO MONTEIRO DE CAMPOS TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 77 4º 

LUCELIA MARCIA MENDES DE SOUZA  TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 74 5º 

MARILEIDE DE LIMA GUERREIRO SOUZA TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 72 6º 

EFRAIM SILVA DOS SANTOS  TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 70 7º 

ROBERTA MELO DOS SANTOS  TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 68 8º 

ARACELE SARGES LIMA  TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 64 9º 

WANDERLEI CARDOSO PEREIRA  TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 62 10º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

4 
 

JÉSSICA KARLOLYNE MONTEIRO BARBSOSA TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 56 11º 

GIANCARLO DOS SANTOS PRADO TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 55 12º 

MARIA EUGENIA LIMA CAMPOS TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 55 13º 

ROSILEIA DA SILVA CONCEIÇÃO  TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 52 14º 

MARRIETH KAROLY FIGUEREDO RAMOS TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 50 15º 

SUANE COSTA BRAGA CORDEIRO TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 44 16º 

VANESSA DOS REIS MELO TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 40 17º 

RAYANE NERY FIGUEIREDO TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 32 18º 

MARIA JOSÉ QUEIROZ ROCHA  TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 32 19º 

DANIELLE FABIOLA DA SILVA ROSARIO TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 32 20º 

ALINE DIAS DO ESPÍRITO SANTO  TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 30 21º 

RONEI BATISTA DE ALFAIA  TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 30 22º 

LUCIANA MENDES DE ALMEIDA  TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 22 23º 

BÁRBARA KAMILLY BATISTA CORRÊA  TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 20 24º 

IVINA PAOLA BORGES ROCHA TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 20 25º 

    
   

DARCI FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS FUNDAMENTOS DA GERIATRIA - TECCI-02 61 1º 

MARIA MADALENA SENA CASTRO TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS FUNDAMENTOS DA GERIATRIA - TECCI-02 60 2º 

LETÍCIA PENARIWÊ SOUSA WA ROVÊDENÊ  TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS FUNDAMENTOS DA GERIATRIA - TECCI-02 58 3º 

MARIA JULIANA MACEDO DIAS  TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS FUNDAMENTOS DA GERIATRIA - TECCI-02 40 4º 

EUDÁLIA MARIA DUARTE TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS FUNDAMENTOS DA GERIATRIA - TECCI-02 36 5º 

ÁGATHA TAYNARA PAIXÃO PINHEIRO  TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS FUNDAMENTOS DA GERIATRIA - TECCI-02 30 6º 

DANIELE PINHEIRO ALMEIDA TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS FUNDAMENTOS DA GERIATRIA - TECCI-02 26 7º 

LAIANE FEITOSA BAIA  TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS FUNDAMENTOS DA GERIATRIA - TECCI-02 24 8º 

VIVIANY FERREIRA GONÇALVES  TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS FUNDAMENTOS DA GERIATRIA - TECCI-02 24 9º 

     NOME COMPLETO Curso  Componente do Curso NOTA CLASSIFICAÇÃO 

MONICA CRISTINA DA SILVA CASTRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 85 1º 

SANDRA ELISA PEREIRA SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 85 2º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

5 
 

MÍRIAM DOS SANTOS MAGALHÃES  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 81 3º 

CARLA GISANE SANTOS SILVA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 80 4º 

ANA CLEIDE ROSA MOREIRA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 80 5º 

WALTERLENY ALMEIDA SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 80 6º 

BRUNA SACRAMENTO TEIXEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 76 7º 

CELY FRANCIANE FERREIRA DA SILVA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 76 8º 

CLAYSON ANDRY VIANA DOS SANTOS  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 76 9º 

JACQUELINE DIAS RODRIGUES TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 66 10º 

JANAINA CORRÊA DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 75 11º 

CRISTILENE PENA VILHENA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 74 12º 

MARCELO BRAGA NUNES  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 72 13º 

ALDECI TAVARES PALHA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 72 14º 

LUCIANA AGUIAR GASPAR  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 70 15º 

MAYARA DE SENA NASCIMENTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 70 16º 

SANNY DIEULA COSTA CORREA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 68 17º 

ZENIL MORAES DE SOUSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 68 18º 

RENATA FARIAS DE OLIVEIRA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 67 19º 

DANIELA DA SILVA DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 66 20º 

LUIZ FURTADO DE CARVALHO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 64 21º 

RENAN FERREIRA PEREIRA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 64 22º 

KARLA DAYLANI BRITO PEREIRA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 62 23º 

ANDREW LUIZ RODRIGUES DE MELO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 60 24º 

CLÉIA RODRIGUES GALVÃO  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 60 25º 

KAREN KAROLINE GAMA LACERDA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 60 26º 

GABRIELLE PALHETA DOS SANTOS CARDOSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 58 27º 

PAULO ANDRÉ DOS SANTOS DIAS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 58 28º 

MARRY JUCY BRITO DA SILVA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 58 29º 

KELLE CRISTHINE TELLES MIRANDA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 58 30º 

KAROLINY MIRANDA BARATA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 56 31º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

6 
 

JOYCE KELLY DE OLIVEIRA FROTA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 54 32º 

LINDA SHIRLEY ROCHA DA SILVA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 54 33º 

ALLAN PATRIQUE ALMEIDA CORREA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 54 34º 

TAYNARA ALMEIDA DE LIMA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 50 35º 

JÉSSICA FERNANDA CARVALHO MORAES TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 50 36º 

EDIONES DOS SANTOS RODRIGUES TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 50 37º 

GISELE BARBOSA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 46 38º 

VRISA DOS SANTOS OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 46 39º 

HANIEL NUNES QUEIROZ TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 46 40º 

BARBARA AFONSO GOMES TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 42 41º 

JAMILI CORREA DOS SANTOS  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 42 42º 

RODOLFO BRABO PANTOJA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 40 43º 

RENATO BORGES CORREA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 40 44º 

LUCIANE FERREIRA DA COSTA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 36 45º 

EVANIELLY DIAS DE SOUSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 34 46º 

ELIETE DO SOCORRO VIEGAS DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 34 47º 

JOÃO PAULO OLIVEIRA DA COSTA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 30 48º 

LIA LOPES DA SILVA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 30 49º 

GESSICA LÍVIA PICANÇO BARBOSA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 30 50º 

IZAEL VILHENA CABRAL TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 28 51º 

JULIANA FURTADO COSTA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 28 52º 

YNGLESSON LOBATO MARQUES TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 24 53º 

CRISTIANO MUNIZ BARBOSA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 24 54º 

FABIANA PINTO CORREA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 24 55º 

SABRINA LETÍCIA DINIZ DA SILVA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 22 56º 

ANA CRISTINA DA GLÓRIA DE DEUS  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 20 57º 

MARIA ELIANA ALMEIDA BELEM  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 0 58º 

    
  

  

PATRÍCIA TRINDADE PANTOJA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 85 1º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

7 
 

CÁSSIO DIOGO ALMEIDA MONTEIRO  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 81 2º 

ANDREIA COSTA PACHECO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 80 3º 

MARIA ADRIANA LIMA DE FREITAS  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 78 4º 

RAFAELLA BARBOSA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 78 5º 

LUSILANDIA PINTO MADRUGA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 75 6º 

MARLETH LIMA LOPES  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 70 7º 

KÁTIA LEITE RODRIGUES JANUÁRIO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 70 8º 

LIDIANE REIS RODRIGUES TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 70 9º 

ODILON COSTA RIBEIRO  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 66 10º 

ELIELSON MOTA MEDEIROS  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 66 11º 

MARCUS EDUARDO BRAGA DE CARVALHO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 66 12º 

JENNIFER LIZIER FARIAS DIAS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 66 13º 

FRANK WELBER GOMES BARBOSA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 66 14º 

MARIA LEUDIMAR DE SENA CHAGAS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 62 15º 

MARICLEIDE VASCONCELOS BENTES TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 60 16º 

VALDEILCKSON SILVA DA CONCEICAO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 58 17º 

INGRID LORENA DO NASCIMENTO SOARES TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 56 18º 

JAIRO PEREIRA CARVALHO MORAES  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 54 19º 

MONIKE LIMA CAPITANI TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 54 20º 

BIANCA DO NASCIMENTO FURTADO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 34 21º 

ELIELMA LIDIA RODRIGUES LIMA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 30 22º 

GISELE SANTOS DOS SANTOS  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 28 23º 

LUCIANO VITOR DAVID DANTAS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 24 24º 

LIDIANE KARINA CORRÊA DO CARMO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 22 25º 

RAFAELA FERNANDES DE SAMPAIO  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 22 26º 

LUIZ ROGER VILHENA CORRÊA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 20 27º 

SABRINA BARBOSA LIMA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 20 28º 

    
   

JOSILENE CRISTINA MONTEIRO RODRIGUES TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM MÉDICA - TECEN-03 85 1º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

8 
 

DANIELSON RODRIGO CAVALCANTE DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM MÉDICA - TECEN-03 81 2º 

ANA CARLA DA CONCEIÇÃO FERREIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM PEDIÁTRICA E HERBIÁTRICA - TECEN-03 80 3º 

MARIA TRINDADE DE ALMEIDA CORDOVIL TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM PEDIÁTRICA E HERBIÁTRICA - TECEN-03 80 4º 

MAURO ROBSON ALMEIDA XAVIER TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 80 5º 

DARLINE BALIEIRO DOS SANTOS  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM CIRÚRGICA - TECEN-03 77 6º 

MARINHA ANDRADE PIRES TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 76 7º 

SÔNIA SILVA ALVES TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM PEDIÁTRICA E HERBIÁTRICA - TECEN-03 74 8º 

ROSELI MACHADO DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM PEDIÁTRICA E HERBIÁTRICA - TECEN-03 74 9º 

MICHELLY DA COSTA CAVALCANTE MUNIZ  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 74 10º 

IEDA CORREA TORRES  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 72 11º 

ALESSANDRA TUANY SERRAO LEITE TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 70 12º 

ADENICE PESSOA DOS SANTOS  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM CIRÚRGICA - TECEN-03 68 13º 

ANDRESSA DOS SANTOS COELHO  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 68 14º 

ADRIANA MOTA DA SILVA SARMENTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 68 15º 

CARPEGEANE MENEZES DOS SANTOS  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM PEDIÁTRICA E HERBIÁTRICA - TECEN-03 66 16º 

CHRISTIANE TEREZA FERREIRA CARDOSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM PEDIÁTRICA E HERBIÁTRICA - TECEN-03 66 17º 

GLENDA PRISCILA DO COUTO BARROSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 65 18º 

FADIANNE SOARES DE ALMEIDA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM MÉDICA - TECEN-03 64 19º 

HELLEN DOS SANTOS NUNES TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM MÉDICA - TECEN-03 64 20º 

FABIO DAYAN ARAÚJO BATISTA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM MÉDICA - TECEN-03 64 21º 

MICHELLE DA COSTA CARMO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 64 22º 

MAICON SERRÃO DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM PEDIÁTRICA E HERBIÁTRICA - TECEN-03 62 23º 

MARIA ZENEIDE MARTINS BARROS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 62 24º 

GRACIANE COSTA CORRÊA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 60 25º 

QUEIZE NASCIMENTO DE MELO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 60 26º 

JOELSON AMARAL CARMO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 58 27º 

FÁTIMA ELIZABETE TEIXEIRA PENAFORT TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 58 28º 

ANA VITÓRIA DOS SANTOS JUAREZ TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 58 29º 

GABRIEL COSTA NERI TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM MÉDICA - TECEN-03 56 30º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

9 
 

VALMIRA OLIVEIRA DE MATOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 56 31º 

CARLOS ALBERTO ALMEID JÚNIOR TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 56 32º 

MARIA RAIMUNDA MIRANDA DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 56 33º 

LEIDILENE PINHEIRO PANTOJA ALVES TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 55 34º 

INGRID KATTERINE FARO BECKMAN TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM MÉDICA - TECEN-03 54 35º 

FERNANDA CAROLINE SANTOS DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 52 36º 

ELISÂNGELA RAMOS CALDAS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 52 37º 

RAFAELA VICTÓRIA CAMARA SOARES TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM PEDIÁTRICA E HERBIÁTRICA - TECEN-03 50 38º 

BRENDA RAFAELA DE SOUZA QUEIROZ TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM MÉDICA - TECEN-03 48 39º 

DHEISE ELLEN CORREA PEDROSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 48 40º 

MILENA MARES SANCHES TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 46 41º 

PATRICIA DOS SANTOS DUARTE TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 44 42º 

MARCIRENE DOS SANTOS FARIAS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 44 43º 

SILVIA KAYLLA COSTA LIMA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 42 44º 

JANAINA-PALHETA@HOTMAIL.COM TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 40 45º 

SUANE HELENA DE MENDONÇA CARDOSO  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 36 46º 

LUIZ HENRIQUE DA GRAÇA E SILVA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 34 47º 

DEISON FRANCES DA SILVA ROCHA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 34 48º 

MONIQUE QUARESMA DA SILVA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM CIRÚRGICA - TECEN-03 30 49º 

MARIANA MOREIRA MARTINS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM MÉDICA - TECEN-03 30 50º 

ROSIVAN DO SOCORRO COSTA DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM MÉDICA - TECEN-03 30 51º 

BRENDA DA SILVA LOBATO BARROZO  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 28 52º 

THAMILLY DE JESUS PANTOJA REIS  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 26 53º 

MILENE DA SILVA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 26 54º 

LEANDRO DA CRUZ MIRANDA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM MÉDICA - TECEN-03 24 55º 

MARIA EDUARDA NUNES GARCIA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 24 56º 

NAIANY COUTINHO DA CUNHA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 24 57º 

JARDEL AVELINO DA COSTA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFREMAGEM EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 22 58º 

JERSON SILVA DA SILVA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM MÉDICA - TECEN-03 20 59º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

10 
 

     

     
RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL N.º 010/2025-PSS/EPT/SEED 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM MUSICA WALKÍRIA LIMA 
NOME COMPLETO Curso  Componente do Curso NOTA CLASSIFICAÇÃO 

TELMA MARA DAMASCENO SANTOS MONTEIRO QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01 80 1º 

EDIEL NOVAES DE FREITAS QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01 80 2º 

ANDRE PANTOJA DA COSTA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01 80 3º 

LUCYENE PENAFORT RABELO QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01 80 4º 

VERA LÚCIA VIGÁRIO DA COSTA  QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01 76 5º 

HUGO HENRIQUE PEREIRA DE MELO DOS SANTOS QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01 74 6º 

ELINETE SOARES CAMELO QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01 68 7º 

ANA LETÍCIA MALEAMÁ SFAIR DE ANDRADE  QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01 66 8º 

WILLIAM WALLACE BARBOSA MORAES QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01 66 9º 

CINDY CAROLINE DE SOUZA BALIEIRO QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01 48 10º 

KENNEDY DE SOUSA AMORIM QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01 44 11º 

WENDERSON BARBOSA DO CARMO QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01 44 12º 

DANIEL DA COSTA BARBOSA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01 44 13º 

BRUNO HENRIQUE PANTOJA NUNES QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01 30 14º 

CLAUDIO IURI ALVES MORAES PAULINO  QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01 20 15º 

    
 

    

JOBSON FELICIANO SENA DA SILVA  QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE BATERIA - QUPMI-02 72 1º 

LUCAS ANDRADE CARDOSO QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE BATERIA - QUPMI-02 60 2º 

PEDRO JISBAQUE NÁFIS COSTA FRANÇA  QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE BATERIA - QUPMI-02 42 3º 

    
 

    

LANA PATRÍCIA PANTOJA DA COSTA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE VIOLINO - QUPMI-03 80 1º 

NILMA NAZARÉ GOMES GONÇALVES QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE VIOLINO - QUPMI-03 60 2º 
NOME COMPLETO Curso  Componente do Curso NOTA CLASSIFICAÇÃO 

ELDER MARCIO GUIMARÃES CAVALCANTE TÉCNICO EM CANTO CORREPETIÇÃO PIANO - TECCA-01 42 1º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

11 
 

LUCIANO SOUZA SANTIAGO  TÉCNICO EM CANTO CORREPETIÇÃO PIANO - TECCA-01 30 2º 

     NOME COMPLETO Curso  Componente do Curso NOTA CLASSIFICAÇÃO 

AZARIAS MACIEL PANTOJA TÉCNICO EM INSTRUMENTO MUSICAL PERCEPÇÃO MUSICAL II - TECIM-01 80 1º 

MAILSON MARQUES DE OLIVEIRA  TÉCNICO EM INSTRUMENTO MUSICAL PERCEPÇÃO MUSICAL II - TECIM-01 58 2º 

JOSÉ MARCELO DE SOUZA PEREIRA  TÉCNICO EM INSTRUMENTO MUSICAL PERCEPÇÃO MUSICAL II - TECIM-01 36 3º 
NOME COMPLETO Curso  Componente do Curso NOTA CLASSIFICAÇÃO 

MARCEL FERREIRA VIEIRA TÉCNICO EM INSTRUMENTO MUSICAL HARMONIA TRADICIONAL I - TECIM-04 74 1º 

JOSEMAR PEREIRA COSTA  TÉCNICO EM INSTRUMENTO MUSICAL HARMONIA TRADICIONAL I - TECIM-04 38 2º 

GABRIEL MENDES FERREIRA  TÉCNICO EM INSTRUMENTO MUSICAL HARMONIA TRADICIONAL I - TECIM-04 38 3º 

JENNYFERSON LUIS MONTEIRO LOBATO  TÉCNICO EM INSTRUMENTO MUSICAL HARMONIA TRADICIONAL I - TECIM-04 4 ELIMINADO 

     NOME COMPLETO Curso  Componente do Curso NOTA CLASSIFICAÇÃO 

LAURINDO PENA CARDOSO NETO 
TÉCNICO EM REGÊNCIA / TÉCNICO EM INSTRUMENTO 
MUSICAL PIANO CORREPETIÇÃO PIANO - TECIM-03 80 1º 

WILLIAMS LEIGUES SOL SOL 
TÉCNICO EM REGÊNCIA / TÉCNICO EM INSTRUMENTO 
MUSICAL PIANO CORREPETIÇÃO PIANO - TECIM-03 70 2º 

SANDRA PICANÇO CHAGAS 
TÉCNICO EM REGÊNCIA / TÉCNICO EM INSTRUMENTO 
MUSICAL PIANO CORREPETIÇÃO PIANO - TECIM-03 50 3º 

RAIMUNDO DO NASCIMENTO ARAÚJO 
TÉCNICO EM REGÊNCIA / TÉCNICO EM INSTRUMENTO 
MUSICAL PIANO CORREPETIÇÃO PIANO - TECIM-03 50 4º 

TÂNISA SILVANA RODRIGUES DOS SANTOS 
TÉCNICO EM REGÊNCIA / TÉCNICO EM INSTRUMENTO 
MUSICAL PIANO CORREPETIÇÃO PIANO - TECIM-03 50 5º 

     
RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL N.º 010/2025-PSS/EPT/SEED 

CENTRO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE DO AMAPA - PROFº JOSINETE OLIVEIRA BARROSO - CEPAJOB 
NOME COMPLETO Curso  Componente do Curso NOTA CLASSIFICAÇÃO 

ADÃO MACHADO LIMA  TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 85 1º 

JOSIELSON RODRIGUES DA SILVA TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 85 2º 

DILNEY DUARTE DOS SANTOS  TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 80 3º 

DEIBSON DOS SANTOS MARTINS TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 80 4º 

JONATHAN CASTRO AMANAJÁS TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 80 5º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

12 
 

PRISCILA BORRALHO VALE TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 72 6º 

ANDREY TAVARES RAMOS TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 72 7º 

JOSÉ WLADEMIR BARROS RAMOS TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 70 8º 

ROSIMARA DE ABREU REINALDO TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 68 9º 

ELIAZE DA SILVA BRAGA TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 62 10º 

ANDRESA QUEIROZ BRANDÃO  TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 62 11º 

REGILENE PATRICIA GOMES BARBOSA TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 60 12º 

EVERSON ALFAIA SOARES TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 60 13º 

ROQUE LEITE BAÍA DOS SANTOS  TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 58 14º 

ELINALDO LIMA VARELA TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 58 15º 

EVERTON SERRAO DA SILVA TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 56 16º 

FABIO NOBRE DE BRITO  TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 56 17º 

LUCAS ROMÃO DA SILVA TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 54 18º 

MICHAEL VASCONCELOS CORDEIRO  TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 54 19º 

SUELEM CRISTINA GOMES SOUSA SOARES TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 54 20º 

NOÊMIA LIMA MACEDO  TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 54 21º 

WILLIAN JOHN NASCIMENTO DA SILVA TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 52 22º 

FÁBIO ROBERTO LADISLAU PANTOJA  TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 52 23º 

PATRICIA FERREIRA MARCHER TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 52 24º 

JUCICLEIA MARILIA NERY DE CASTRO TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 50 25º 

SILVANA COUTINHO DA PAIXÃO TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 50 26º 

EWERTON MOREIRA PANTOJA  TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 50 27º 

MARINETE PANTOJA FERREIRA SILVA TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 42 28º 

NELSON LUIS SANTOS BRASILIENSE TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 40 29º 

EUGENE LUDWIG ARAÚJO GUEDES TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 40 30º 

LUIZ CÁSSIO DA PENHA CHAGAS  TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 40 31º 

ANTONIO ROQUES ARAUJO JUNIOR TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 38 32º 

FRANCIVALDO QUEIROZ DOS ANJOS  TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 38 33º 

RENAN PINHEIRO CORRÊA TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 36 34º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

13 
 

MARCOS CARVALHO SOUZA  TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 34 35º 

HIAGO LEANDRO DA COSTA PACHECO  TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 34 36º 

EDUARDO DE OLIVEIRA DA SILVA  TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 32 37º 

CRISTHIAN PIRES DE OLIVEIRA TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 30 38º 

FABRÍCIO DE SOUZA DOS SANTOS TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 30 39º 

JONAS DA SILVA BATISTA  TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 30 40º 

GEANE MONTEIRO DOS SANTOS TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 28 41º 

PATRICIA MOREIRA LUZ TÉCNICO EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 26 42º 

    
   

SHIRLEY BARRETO DE MOURA TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 80 1º 

ELIARLLEN PATRICK ALVES CRUZ TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 80 2º 

ARACELIA TRINDADE GOMES TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 80 3º 

KLÉCIO TENÓRIO PACHECO TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 76 4º 

ALDILENE BALIEIRO SANTIAGO TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 76 5º 

JEFFERSON COELHO DA SILVA TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 74 6º 

THAYNA VANESSA ALVES DA SILVA TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 72 7º 

ANA LILIAM COSTA DE OLIVEIRA TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 70 8º 

ALANA DA SILVA BARROS TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 68 9º 

VANIA JUDY LEAL VASQUEZ TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 68 10º 

DARCILENE DA SILVA PEREIRA ROCHA TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 64 11º 

ANTONIO DE LIMA CORDOVIL JUNIOR TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 64 12º 

PATRICK AUGUSTO BATISTA BARBOSA TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 64 13º 

GABRIELLE LEITE MACEDO TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 62 14º 

FELIPE AUGUSTO MORAIS FERREIRA TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 62 15º 

JHONATHA LIMA DA SILVA TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 60 16º 

KLEFSON SILVA DE ALMEIDA TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 60 17º 

MAIARA DA SILVA BASTOS TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 60 18º 

ELYHELDER BARROS OLIVEIRA  TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 58 19º 

JANETE BRITO ALVES TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 56 20º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

14 
 

SHEILA MARIA FEITOSA FURTADO TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 56 21º 

JUCIANE BRITO PALHETA  TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 48 22º 

NÚBIA SHEILA DE MATOS BRITO TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 48 23º 

LAYO WILLIAN OLIVEIRA DE SOUSA TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 46 24º 

ROSIANE COSTA SANTANA DE SOUSA TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 42 25º 

FERNANDA FURTADO COIMBRA TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 42 26º 

ENIO MICHELL MIRANDA NASCIMENTO TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 40 27º 

BRUNA GABRIELLY PASSOS MACEDO TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 40 28º 

IGOR SANTOS SOUSA TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 36 29º 

JERUSA HELENA FREITAS PENHA  TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 36 30º 

EULER JÂNIO DOS SANTOS PICANÇO  TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 34 31º 

LEUDIANE VALE VERAS  TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 34 32º 

GLAUCIRENE AMORIM FURTADO TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 26 33º 

BRUNA TAILANE RODRIGUES AMARAL  TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 24 34º 

TAILANE LOBATO ZAQUEO RODRIGUES TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 24 35º 

GEOVANNA DOS SANTOS PANTOJA TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 24 36º 

ALIANE DA SILVA CAMPOS TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 22 37º 

ADRIELSON ALBINO DA SILVA OLIVEIRA TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 20 38º 

ALINA HELENA DE OLIVEIRA DA TRINDADE TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 4 39º 

    
   

MARCOS SILVA ALBUQUERQUE TÉCNICO EM COMÉRCIO COMÉRCIO ELETRÔNICO - TECCO-03 80 1º 

GIOVANNI PAULO VENTURA COSTA TÉCNICO EM COMÉRCIO COMÉRCIO ELETRÔNICO - TECCO-03 77 2º 

FRANCISCO DAS CHAGAS SOUTO ALVES TÉCNICO EM COMÉRCIO COMÉRCIO ELETRÔNICO - TECCO-03 76 3º 

TIAGO TORRES DA ROSA ORIHUELA TÉCNICO EM COMÉRCIO COMÉRCIO ELETRÔNICO - TECCO-03 70 4º 

ALESSANDRA DE JESUS DE ARAUJO TÉCNICO EM COMÉRCIO COMÉRCIO ELETRÔNICO - TECCO-03 64 5º 

EMERSON CARLOS CHAVES VALE TÉCNICO EM COMÉRCIO COMÉRCIO ELETRÔNICO - TECCO-03 60 6º 

CÍNTIA CONCEIÇÃO DAMASCENO DE SOUZA  TÉCNICO EM COMÉRCIO COMÉRCIO ELETRÔNICO - TECCO-03 60 7º 

PAULO SÉRGIO BENTES DUARTE TÉCNICO EM COMÉRCIO COMÉRCIO ELETRÔNICO - TECCO-03 52 8º 

ADRIANO BRITO GÓES TÉCNICO EM COMÉRCIO COMÉRCIO ELETRÔNICO - TECCO-03 48 9º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

15 
 

LUIZ HENRIQUE MAIA DOS SANTOS  TÉCNICO EM COMÉRCIO COMÉRCIO ELETRÔNICO - TECCO-03 40 10º 

IVAN SILVA DE SOUZA TÉCNICO EM COMÉRCIO COMÉRCIO ELETRÔNICO - TECCO-03 40 11º 

    
   

     NOME COMPLETO Curso  Componente do Curso NOTA CLASSIFICAÇÃO 

DORINEUDO SILVA DE LIMA TÉCNICO EM GASTRONOMIA COZINHA INTERNACIONAL - TECGA-01 76 1º 

DJENANE SOARES LOPES TÉCNICO EM GASTRONOMIA HIGIENE, SAÚDE E SEGURANÇA DE ALIMENTOS - TECGA-01 70 2º 

NARA HELLEM BRAZÃO DA COSTA TÉCNICO EM GASTRONOMIA HIGIENE, SAÚDE E SEGURANÇA DE ALIMENTOS - TECGA-01 63 3º 

PRSNI NASCIMENTO MACHADO  TÉCNICO EM GASTRONOMIA HIGIENE, SAÚDE E SEGURANÇA DE ALIMENTOS - TECGA-01 62 4º 

SOLANGE NAZARÉ LEITE SUSSUARANA BATISTA TÉCNICO EM GASTRONOMIA COZINHA INTERNACIONAL - TECGA-01 60 5º 

RODRIGO CHERMONT GOMES TÉCNICO EM GASTRONOMIA HIGIENE, SAÚDE E SEGURANÇA DE ALIMENTOS - TECGA-01 58 6º 

ADRIANNI DO SOCORRO PASTANA DA SILVA TÉCNICO EM GASTRONOMIA HIGIENE, SAÚDE E SEGURANÇA DE ALIMENTOS - TECGA-01 58 7º 

MARCELA BRITO DOS SANTOS FIGUEIRA TÉCNICO EM GASTRONOMIA HIGIENE, SAÚDE E SEGURANÇA DE ALIMENTOS - TECGA-01 58 8º 

TASSIANE SUZANE DE SOUZA MARINHO  TÉCNICO EM GASTRONOMIA CONFEITARIA E PANIFICAÇÃO - TECGA-01 54 9º 

JOÃO VICTOR BARBOSA DE SOUZA TÉCNICO EM GASTRONOMIA HABILIDADES BÁSICAS DE COZINHA - TECGA-01 52 10º 

LENIZE BRITO DOS REIS  TÉCNICO EM GASTRONOMIA HIGIENE, SAÚDE E SEGURANÇA DE ALIMENTOS - TECGA-01 46 11º 

 CINTHIA VALERIA MORAIS COSTA TÉCNICO EM GASTRONOMIA HIGIENE, SAÚDE E SEGURANÇA DE ALIMENTOS - TECGA-01 42 12º 

TAIANNY GIBSON BARRADA DE OLIVEIRA TÉCNICO EM GASTRONOMIA HIGIENE, SAÚDE E SEGURANÇA DE ALIMENTOS - TECGA-01 40 13º 

VITOR HUGO OLIVEIRA MELO TÉCNICO EM GASTRONOMIA FUNDAMENTOS DA GASTRONOMIA - TECGA-01 36 14º 

SUELLEN DA SILVA SANDIN  TÉCNICO EM GASTRONOMIA HABILIDADES BÁSICAS DE COZINHA - TECGA-01 34 15º 

LORENA CRISTINA ARAÚJO DA SILVA TÉCNICO EM GASTRONOMIA HIGIENE, SAÚDE E SEGURANÇA DE ALIMENTOS - TECGA-01 34 16º 

ADRIELY CRISTINE PINHEIRO DIAS  TÉCNICO EM GASTRONOMIA HIGIENE, SAÚDE E SEGURANÇA DE ALIMENTOS - TECGA-01 28 17º 

CLAUDIA FORTES VINHAS TÉCNICO EM GASTRONOMIA HIGIENE, SAÚDE E SEGURANÇA DE ALIMENTOS - TECGA-01 28 18º 

     NOME COMPLETO Curso  Componente do Curso NOTA CLASSIFICAÇÃO 

GABRIELA DIAS NASCIMENTO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 
NOÇÕES DE TURISMO E ELABORAÇÃO DE ROTEIROS - TECGT-

01 78 1º 

CÁTIA CILENE DA SILVA ROLA  TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO PRÁTICA PROFISSIONAL I - VIAGENS TÉCNICAS - TECGT-01 74 2º 

JOSIEL RODRIGUES GUEDES TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 
TEORIA E TÉCNICA PROFISSIONAL EM ÁREAS AMBIENTAIS - 

TECGT-01 68 3º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

16 
 

VANUELY@YAHOO.COM.BR TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 
NOÇÕES DE TURISMO E ELABORAÇÃO DE ROTEIROS - TECGT-

01 60 4º 

MARCO AURÉLIO COIMBRA DOS SANTOS TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 
NOÇÕES DE TURISMO E ELABORAÇÃO DE ROTEIROS - TECGT-

01 60 5º 

GLAUBER DA SILVA ROCHA TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 
NOÇÕES DE TURISMO E ELABORAÇÃO DE ROTEIROS - TECGT-

01 60 6º 

RUBIA MAIELLI LIMA BRANDÃO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 
TEORIA E TÉCNICA PROFISSIONAL EM ÁREAS AMBIENTAIS - 

TECGT-01 59 7º 

MARIA NEUZETE MARQUES CRUZ DOS SANTOS TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 
NOÇÕES DE TURISMO E ELABORAÇÃO DE ROTEIROS - TECGT-

01 56 8º 

ANNI ELLEN BARBOSA MARQUES DE JESUUS TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 
TEORIA E TÉCNICA PROFISSIONAL EM ÁREAS AMBIENTAIS - 

TECGT-01 52 9º 

SUZINALDA DE SOUZA FREITAS TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 
TEORIA E TÉCNICA PROFISSIONAL EM ÁREAS AMBIENTAIS - 

TECGT-01 50 10º 

ELMA CARDOSO DA SILVA  TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 
NOÇÕES DE TURISMO E ELABORAÇÃO DE ROTEIROS - TECGT-

01 50 11º 

ALFREDO ALMEIDA CONCEIÇÃO  TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 
TEORIA E TÉCNICA PROFISSIONAL EM ÁREAS AMBIENTAIS - 

TECGT-01 42 12º 

MOATAN FARIA FERNANDES  TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 
NOÇÕES DE TURISMO E ELABORAÇÃO DE ROTEIROS - TECGT-

01 42 13º 

ANANIAS DOS SANTOS SILVA  TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 
TEORIA E TÉCNICA PROFISSIONAL EM ÁREAS AMBIENTAIS - 

TECGT-01 36 14º 

ADISON DA SILVA FURTADO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 
NOÇÕES DE TURISMO E ELABORAÇÃO DE ROTEIROS - TECGT-

01 30 15º 

LÍLIAN DA CRUZ DIAS TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 
NOÇÕES DE TURISMO E ELABORAÇÃO DE ROTEIROS - TECGT-

01 30 16º 

WELLYNGTON CABRAL COSTA  TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 
NOÇÕES DE TURISMO E ELABORAÇÃO DE ROTEIROS - TECGT-

01 20 17º 

     
RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL N.º 010/2025-PSS/EPT/SEED 

     CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE SANTANA PROFº MARIA SALOMÉ GOMES SARES - CEPSPMSGS 

NOME COMPLETO Curso  Componente do Curso NOTA CLASSIFICAÇÃO 

JEOVABE ALMEIDA GUIMARAES TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES APROPRIAÇÃO E ORÇAMENTO DE OBRAS - TECED-01 72 1º 

IRIS NATÁLIA DO NASCIMENTO LIMA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 
TECNOLOGIAS CONSTRUTIVAS DE INFRAESTRUTURA E 

SUPERSTRUTURA - TECED-01 66 2º 

JOSE DOS SANTOS SILVA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES PATOLOGIA DAS CONSTRUÇÕES - TECED-01 64 3º 

NAIANI ALINE BORGES BARBOSA  TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES GERENCIAMENTO DE PROJETOS - TECED-01 62 4º 

LAISSA MENDES CORREA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES GERENCIAMENTO DE PROJETOS - TECED-01 58 5º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

17 
 

RODRIGO LOPES CABRAL DE CASTRO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES PATOLOGIA DAS CONSTRUÇÕES - TECED-01 58 6º 

ALAN PIMENTA DA COSTA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES PROJETO ESTRUTURAL - TECED-01 58 7º 

GIOVANI DOS SANTOS COSTA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES PATOLOGIA DAS CONSTRUÇÕES - TECED-01 58 8º 

BRUNO MORAES DE ARAUJO DIAS TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES PATOLOGIA DAS CONSTRUÇÕES - TECED-01 58 9º 

GLAUCIO PAULA DE OLIVEIRA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES PATOLOGIA DAS CONSTRUÇÕES - TECED-01 50 10º 

DEMERSON PEREIRA PIRES  TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 
RESISTÊNCIA DOS MATERIAIS E ESTABILIDADE DAS 

CONSTRUÇÕES - TECED-01 48 11º 

KELYNE KETLEY FIGUEIREDO LADISLAU  TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 
RESISTÊNCIA DOS MATERIAIS E ESTABILIDADE DAS 

CONSTRUÇÕES - TECED-01 30 12º 

FLÁVIO CARVALHO VIEIRA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES PROJETO DE ARQUITETURA INFORMATIZADO - TECED-01 28 13º 

     NOME COMPLETO Curso  Componente do Curso NOTA CLASSIFICAÇÃO 

JOSÉ REINALDO CARDOSO NERY  TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA CIRCUITOS DIGITAIS - TECEL-01 82 1º 

JOSE RIBAMAR BRASIL DA SILVA TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INDUSTRIAIS - TECEL-01 80 2º 

UBIRATAN DA SILVA LIMA TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INDUSTRIAIS - TECEL-01 76 3º 

MARCO ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA  TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INDUSTRIAIS - TECEL-01 66 4º 

THYERRE VALENTE MARTINS TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA 
CONTROLE E AUTOMAÇÃO DE SISTEMAS INDUSTRIAIS - TECEL-

01 60 5º 

MATHEUS DOS SANTOS GATINHO  TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INDUSTRIAIS - TECEL-01 58 6º 

BRENDEL FREITAS LIMA TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ELETRÔNICA INDUSTRIAL DE POTÊNCIA - TECEL-01 58 7º 

JOSIANE MONTEIRO DOS PRAZERES  TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INDUSTRIAIS - TECEL-01 54 8º 

ELISON WANDO GOES LIMA  TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA 
INSTALAÇÃO DE SISTEMAS ELETRÔNICOS DE SEGURANÇA E 

COMUNICAÇÃO - TECEL-01 52 9º 

GABRIEL RAU FERREIRA MUNIZ  TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA CIRCUITOS DIGITAIS - TECEL-01 20 10º 

     NOME COMPLETO Curso  Componente do Curso NOTA CLASSIFICAÇÃO 

KENNEDY RODRIGUES DA CRUZ TÉCNICO EM IMAGEM PESSOAL QUÍMICA CAPILAR - TECIMP-01 85 1º 

EDILSON DOS SANTOS CRUZ TÉCNICO EM IMAGEM PESSOAL 
HIGIENIZAÇÃO, HIDRATAÇÃO, ESCOVAÇÃO E CHAPINHA - 

TECIMP-01 80 2º 

JOSÉ ERLEX BISPO DE OLIVEIRA  TÉCNICO EM IMAGEM PESSOAL COLORAÇÃO CAPILAR - TECIMP-01 80 3º 

REGINA DE SOUZA LIMA DE LIMA  TÉCNICO EM IMAGEM PESSOAL 
HIGIENIZAÇÃO, HIDRATAÇÃO, ESCOVAÇÃO E CHAPINHA - 

TECIMP-01 80 4º 

LUANNY THAYSSA FERREIRA MONTEIRO TÉCNICO EM IMAGEM PESSOAL ESTÉTICA FACIAL E VISAGISMO - TECIMP-01 80 5º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

18 
 

MONICA FLAVIA MONTEIRO DE OLIVEIRA TÉCNICO EM IMAGEM PESSOAL 
HIGIENIZAÇÃO, HIDRATAÇÃO, ESCOVAÇÃO E CHAPINHA - 

TECIMP-01 66 6º 

HELIANE MARA DA SILVA E SILVA  TÉCNICO EM IMAGEM PESSOAL ESTÉTICA FACIAL E VISAGISMO - TECIMP-01 60 7º 

NILZA DE OLIVEIRA CHUCRE TÉCNICO EM IMAGEM PESSOAL OFICINA DE TRABALHO DE MAQUIAGEM - TECIMP-01 60 8º 

ANGÉLICA GAMA RODRIGUES  TÉCNICO EM IMAGEM PESSOAL 
HIGIENIZAÇÃO, HIDRATAÇÃO, ESCOVAÇÃO E CHAPINHA - 

TECIMP-01 56 9º 

GRAZIELA DA SILVA FIRMINO TÉCNICO EM IMAGEM PESSOAL MAQUIAGEM E ESTILO - TECIMP-01 52 10º 

CATIANE GAIA BENÍCIO TELES  TÉCNICO EM IMAGEM PESSOAL ESTÉTICA FACIAL E VISAGISMO - TECIMP-01 28 11º 

     NOME COMPLETO Curso Componente do Curso NOTA CLASSIFICAÇÃO 

HUNGRA MARIA SILVA FAVACHO TÉCNICO EM MASSOTERAPIA MASSAGEM OCIDENTAL - TECMA-01 80 1º 

MARILIA DE CASTRO POMPEU LIRA TÉCNICO EM MASSOTERAPIA MASSAGENS COMPLEMENTARES - TECMA-01 80 2º 

RODRIGO PEREIRA DA SILVA TÉCNICO EM MASSOTERAPIA MASSAGEM OCIDENTAL - TECMA-01 75 3º 

DÉBORA DOS SANTOS BATISTA  TÉCNICO EM MASSOTERAPIA MASSAGENS COMPLEMENTARES - TECMA-01 70 4º 

TARINE BARBOSA PEDROSO  TÉCNICO EM MASSOTERAPIA MASSAGEM ORIENTAL - TECMA-01 66 5º 

DENISE GABRIELLE FEITOSA RIBEIRO TÉCNICO EM MASSOTERAPIA DRENAGEM LINFÁTICA MANUAL - TECMA-01 66 6º 

FABÍOLA SIQUEIRA NERY HIPPOLYTE TÉCNICO EM MASSOTERAPIA DRENAGEM LINFÁTICA MANUAL - TECMA-01 64 7º 

JAQUELINE PAULA DE FREITAS E SILVA  TÉCNICO EM MASSOTERAPIA DRENAGEM LINFÁTICA MANUAL - TECMA-01 62 8º 

JOHANNA CAROLINE NASCIMENTO QUEIROZ TÉCNICO EM MASSOTERAPIA DRENAGEM LINFÁTICA MANUAL - TECMA-01 61 9º 

EMERSON VEIGA XISTO  TÉCNICO EM MASSOTERAPIA MASSAGEM OCIDENTAL - TECMA-01 60 10º 

LARISSA JESUS DA SILVA  TÉCNICO EM MASSOTERAPIA DRENAGEM LINFÁTICA MANUAL - TECMA-01 60 11º 

ANANDA SILVA DA SILVA  TÉCNICO EM MASSOTERAPIA OFICINA DE TRABALHO PARA MASSOTERAPIA - TECMA-01 58 12º 

SUELLEN MENDONÇA PAULA TÉCNICO EM MASSOTERAPIA MASSAGENS COMPLEMENTARES - TECMA-01 56 13º 

DORILENA FACUNDES SANTOS TÉCNICO EM MASSOTERAPIA TERAPIAS NATURAIS ASSOCIADAS - TECMA-01 52 14º 

ANDREIA SOUSA FURTADO DA SILVA TÉCNICO EM MASSOTERAPIA OFICINA DE TRABALHO PARA MASSOTERAPIA - TECMA-01 50 15º 

JEANE ROCHA DE ALMEIDA TÉCNICO EM MASSOTERAPIA MASSAGENS COMPLEMENTARES - TECMA-01 50 16º 

FRANCIANE MENDES DA SILVA TÉCNICO EM MASSOTERAPIA DRENAGEM LINFÁTICA MANUAL - TECMA-01 50 17º 

CLÍVIA KELLEN FREITAS CARDOSO TÉCNICO EM MASSOTERAPIA DRENAGEM LINFÁTICA MANUAL - TECMA-01 44 18º 

ALINE GOMES BORGES TÉCNICO EM MASSOTERAPIA DRENAGEM LINFÁTICA MANUAL - TECMA-01 34 19º 

DELVA SILVA DA SILVA SILVEIRA TÉCNICO EM MASSOTERAPIA MASSAGENS COMPLEMENTARES - TECMA-01 32 20º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

19 
 

YANA QUARESMA DA SILVA  TÉCNICO EM MASSOTERAPIA MASSAGEM ORIENTAL - TECMA-01 28 21º 

CATIA CILENE PINHEIRO CAVALCANTE  TÉCNICO EM MASSOTERAPIA DRENAGEM LINFÁTICA MANUAL - TECMA-01 26 22º 

 

                               Resultado Preliminar - EDITAL N.º                                             
011/2025-PSS/EPT/EMTI/SEED 

   NOME COMPLETO Curso Componente do Curso NOTA CLASSIFICAÇÃO 

GLAUCO RAFAEL COELHO MORAES TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 80 1º 

ISRAEL BORGES DA SILVA  TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 80 2º 

IRAN CÉLIO MARINHO BRITO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 78 3º 

ROOSENILSON DIAS MUNIZ TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 75 4º 

LUCIANO AYRES CORDEIRO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 74 5º 

ROMERO DAMASCENO DE SOUSA  TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 70 6º 

ALEXANDRE COUTO DA SILVA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 70 7º 

MARCOS ANDRÉ SOUZA DE OLIVEIRA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 70 8º 

MARCIEL DE SOUZA FERNANDES  TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 70 9º 

CLEY ANDRESSON COSTA LEITE TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 69 10º 

CAIO SÉRGIO SILVA DOS ANJOS TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 66 11º 

JAMESON LOUREIRO MACIEL TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 65 12º 

ALTAMIR DE JESUS GOMES FERREIRA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 64 13º 

MARIA ROSA DA SILVA RIBEIRO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 60 14º 

LIDIANE SANTOS DE FREITAS  TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 58 15º 

MARIA DE FATIMA DA COSTA MAUES TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 56 16º 

DÉBORA ASSUNÇÃO DE BRITO  TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 52 17º 

ELISON SANTOS BANDEIRA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 50 18º 

PAMELA TAIS SILVA MARTINS  TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 50 19º 

AROLDO BRAZÃO ARAÚJO  TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 44 20º 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

20 
 

 
 
 
 

Macapá-AP, 11 de abril de 2025. 
 
 

Sandra Maria Martins Cardoso Casimiro 
Secretária de Estado da Educação 

Decreto n° 0009/2023 – GEA 
 

IV
O

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 A
D

JU
N

T
A

 S
A

G
E

P
 E

 S
A

P
E

, e
m

 1
1/

04
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

49
97

21
20

. C
ód

. C
R

C
: 7

5C
F

79
C


